
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 13/2022/2023 - PROAP (11.01.13) 
(Nº do Documento: 2) 

 23006.012631/2023-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de Junho de 2023

(Assinado digitalmente em 22/06/2023 15:
 28 )

CLAUDIA REGINA VIEIRA
PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 1145102

(Assinado digitalmente em 22/06/2023 12:
 12 )

MAIRA ANDRETTA
CHEFE - TITULAR (Titular)

PROAP/NA (11.01.13.08)

Matrícula: 3125651

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 EDITAL 22/06/2023 3db1ce4257

Página 33

Boletim de Serviço nº 1254 
23 de junho de 2023



  

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

 

 

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09210-580 

 Bloco A · Térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

EDITAL 

 

Restabelece e prorroga a vigência dos Termos de Outorga 

e Aceitação do Benefício referentes ao Edital ProAP N.º 

13, de 6 de outubro de 2022, de concessão de Auxílio 

Monitoria Inclusiva. 

 

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria UFABC N.º 632, 

publicada no Diário Oficial da União (DOU), seção 2, página 39, de 7 de junho de 2022, no uso 

de suas atribuições, considerando o que estabelece a Resolução ConsUni N.º 208, de 25 de 

janeiro de 2021, e os termos do Edital ProAP N.º 13/2022, de 6 de outubro de 2022, resolve: 

 

1. Restabelecer e prorrogar nos termos dos subitens 3.6 e 23.1 do Edital ProAP N.º 13, de 6 

de outubro de 2022, de concessão de Auxílio Monitoria Inclusiva, a vigência dos Termos de 

Outorga e Aceitação do Benefício das(os) estudantes beneficiários do Auxílio Monitoria 

Inclusiva, conforme a listagem contida no Anexo I. 

1.1. O novo período de vigência, após a prorrogação, se dará a contar de 01/06/2023 

até 31/08/2023. 

1.2. Todas as pessoas estudantes, cujo benefício está sendo prorrogado de acordo com o 

presente edital permanecem vinculadas às CONDIÇÕES GERAIS DE CONCESSÃO 

DO BENEFÍCIO descritas no TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO 

BENEFÍCIO assinado na ocasião de início da referida concessão. 

 

Santo André, 23 de junho de 2023. 

 

 

 

Claudia Regina Vieira  

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

Página 34

Boletim de Serviço nº 1254 
23 de junho de 2023



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 
  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09210-580 

 Bloco A · Térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

ANEXO I 
 

Listagem de Termos de Outorga e Aceitação do Benefício com Vigências Prorrogadas 
 

CPF Número de Protocolo SIPAC Termo de Outorga Período de Vigência 
Anterior 

Novo Término da Vigência 
(após a prorrogação) 

024.350.493-40     23006.023387/2022-31 767/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

120.512.366-07     23006.023401/2022-05 781/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

121.702.574-03     23006.023393/2022-99 773/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

170.097.197-21     23006.023395/2022-88 775/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

227.978.098-40     23006.023397/2022-77 777/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

228.595.178-71     23006.023378/2022-41 759/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

233.667.578-17     23006.023407/2022-74 786/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

285.764.048-00     23006.023385/2022-42 765/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

347.444.028-44     23006.023414/2022-76 793/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

354.593.648-17     23006.023383/2022-53 763/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

380.521.638-62     23006.023405/2022-85 784/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

384.980.008-31     23006.023319/2022-72 714/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

407.624.478-85     23006.023424/2022-10 800/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

410.562.168-83     23006.023392/2022-44 772/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

416.034.028-88     23006.023381/2022-64 762/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

423.193.898-90     23006.023413/2022-21 792/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

423.730.388-89     23006.023379/2022-95 760/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

427.291.648-39     23006.023428/2022-90 803/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

430.407.868-22     23006.023404/2022-31 783/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

Página 35

Boletim de Serviço nº 1254 
23 de junho de 2023



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 
  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09210-580 

 Bloco A · Térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

CPF Número de Protocolo SIPAC Termo de Outorga Período de Vigência 
Anterior 

Novo Término da Vigência 
(após a prorrogação) 

431.227.458-44     23006.023430/2022-69 805/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

434.175.118-28     23006.023391/2022-08 771/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

437.094.648-46     23006.023426/2022-09 801/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

437.149.398-06     23006.023390/2022-55 770/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

442.469.628-64     23006.023422/2022-12 798/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

442.542.188-42     23006.023389/2022-21 769/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

446.684.978-19     23006.023380/2022-10 761/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

450.023.078-50     23006.023411/2022-32 790/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

464.050.438-19     23006.023431/2022-11 806/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

465.606.268-57     23006.023415/2022-11 794/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

474.827.398-40     23006.023429/2022-34 804/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

475.036.508-42     23006.023377/2022-04 758/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

475.087.158-37     23006.023386/2022-97 766/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

475.560.338-21     23006.023410/2022-98 789/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

478.482.728-50     23006.023406/2022-20 785/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

480.813.238-99     23006.023409/2022-63 788/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

494.319.058-84     23006.023427/2022-45 802/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

499.833.538-30     23006.023419/2022-07 795/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

503.626.218-29     23006.023398/2022-11 778/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

507.453.088-13     23006.023423/2022-67 799/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

508.204.298-05     23006.023399/2022-66 779/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

519.462.768-80     23006.023420/2022-23 796/2022 01/10/2022 31/05/2023 31/08/2023 

Página 36

Boletim de Serviço nº 1254 
23 de junho de 2023


